
1/2

DELIBERAZIONE N. 2/42 DEL 21.01.2021

————— 

Oggetto: Spese per incarichi di consulenza, studio e ricerca. Riparto tra i competenti centri

di responsabilità dello stanziamento previsto per l’anno 2021.

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, d'intesa con l'Assessore della

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, ricorda che, come specificato dal comma

3 dell'art. 11 della legge regionale n. 1 del 2018, l'importo massimo delle risorse annuali destinabili

all'attribuzione di incarichi di studio, ricerca e consulenza è pari a euro 436.000, e che dette risorse

vengono ripartite tra i competenti centri di responsabilità dalla Giunta regionale secondo criteri che

tengano conto delle specifiche ed elevate professionalità necessarie per l'espletamento delle

funzioni prioritarie individuate dalla medesima Giunta regionale, e della carenza o insufficienza delle

stesse nell'organico del sistema Regione.

Il quadro delle risorse 2021/2023 è il seguente:

Risorse 2021 Risorse 2022 Risorse 2023

Risorse complessive per incarichi di

consulenza, studio e ricerca

436.000,00 436.000,00 436.000,00

Risorse già attribuite alle Direzioni

generali

-412.500,00 -70.000,00 0,00

Risorse residuali da attribuire 23.500,00 366.000,00 436.000,00

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione fa presente che:

- l'Assessorato della Difesa dell'Ambiente ha manifestato l'urgenza di attribuire nell'anno 2021

un incarico di consulenza, valutato in euro 12.250, necessario per poter dare attuazione alla

deliberazione della Giunta regionale n. 1/17 dell'8.1.2021 concernente "Proposta della "Carta

Nazionale delle Aree Potenzialmente Idonee" (CNAPI). Costituzione del Comitato tecnico-

scientifico per la redazione delle osservazioni ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. n. 31/2010";

- al fine di non intaccare le esigue risorse ancora disponibili per il 2021, e vista l'urgenza

rappresentata dall'Assessorato della Difesa dell'Ambiente, è momentaneamente possibile



DELIBERAZIONE N. 2/42

DEL 21.01.2021

2/2

ridurre di euro 12.250 l'importo destinato, con la deliberazione n. 57/20 del 18.11.2020, per le

consulenze alla Direzione generale del Personale e Riforma della Regione per il 2021, che

non risulta ancora impegnato e che dovrà essere successivamente reintegrato.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della

Regione, d'intesa con l'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale del Personale e Riforma della Regione

DELIBERA

- di assegnare risorse per euro 12.250 a valere sul budget 2021 alla Direzione generale della

Difesa dell'Ambiente;

- di ridurre di euro 12.250 le risorse del budget 2021 assegnato alla Direzione generale del

Personale e Riforma della Regione con la deliberazione della Giunta regionale n. 57/20 del

18.11.2020;

- di approvare gli allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


